
5 دوشنبه 10 بهمن 1401
 شماره  8703

پذیرفته شده

۲۶ فیلم از ۲۵ کشور در بخش  
بین‌الملل به نمایش درخواهند 
آمد که ۹ فیلم از مجموعه این 
آثار، تولید مشترک چند کشور 
هستند. آثار بخش بین‌الملل 
جشنواره در 3بخش سینمای 
سعادت، جلوه‌گاه شرق و 
جشنواره جشنواره‌ها به نمایش 
درمی‌آیند. هر یک از این3بخش 
ترکیبی از فیلم‌های خارجی و 

تعداد محدودی هم از فیلم‌های ایرانی هستند.
 فیلم‌های ایرانی حاضر در 3 بخش بین‌الملل از میان متقاضیان ‌، از 

سوی هیأت انتخاب جشنواره برگزیده شده‌اند.
 

رویداد

رضا کیانیان: مخالف تحریم جشنواره‌ام 
رضا کیانیان می‌گوید: »من جشنواره فیلم فجر را تحریم نمی‌کنم و 
معتقدم باید بگذارم کسانی که به جشنواره اعتقاد دارند، آن را برگزار 
کنند. برخی نمی‌توانند مخالف خود را تحمل کنند، ولی من می‌توانم 
مخالف خود را تحمل کنم؛ حتی اگر در قدرت باشم هم می‌توانم 
مخالف خود را تحمل کنم.« کیانیان در گفت‌وگویی با نشریه روزنامه 
جشنواره، خاطراتش از فیلم فجر را مرور کرده است که بخش‌هایی 

از آن را پیش‌رو دارید.

فیلم »آژانس شیشه‌ای« زمان دولت هاشمی‌رفسنجانی 
ساخته و زمان آقای خاتمی نمایش داده شد؛ فیلمی که هم 1

مورد ستایش روزنامه کیهان به‌عنوان منتهی‌الیه جناح راست قرار 
گرفت و هم مورد تأیید روزنامه‌های اصلاح‌طلبی مثل جامعه و... . 
همه از این فیلم تعریف می‌کردند که در مورد کمتر فیلمی این اتفاق 
می‌افتد. خود ما هم انتظار نداشتیم و حتی کارگردان فیلم انتظار 
نداشت اینقدر فیلمش مورد استقبال طیف‌های مختلف قرار بگیرد.

در طول ساخت »آژانس شیشه‌ای« در کنار حاتمی‌کیا 
بودم و هر روز نکاتی را یادآوری می‌کردم؛ چون دستیارش 2

بودم. او خیلی بازتر از حالا بود و به پیشنهادها گوش می‌کرد و البته 
متأسفانه همان هم باعث شد تا ما از هم جدا شویم! به‌خاطر اینکه 
حاسدان و ناقدان به ابراهیم حاتمی‌کیا گفتند که فیلم »آژانس 
شیشه‌ای« فیلم تو نیست و فیلم رضا کیانیان است؛ متأسفانه! من 
البته در همه مصاحبه‌ها می‌گفتم که این فیلم، فیلم آقای 
حاتمی‌کیاست و من دستیار او بودم، ولی آن کسانی که دوست 
نداشتند این همکاری ادامه پیدا کند، باعث شدند که این همکاری 
ادامه پیدا نکند، ولی حاصل خوبی داشت. در این فیلم، هم حرف این 
طرف خوب زده می‌شد و هم حرف آن طرف زده می‌شد. من به 
حاتمی‌کیا گفتم تو به لحاظ عاطفی می‌توانی طرفدار حاج کاظم 

باشی، ولی بگذار من به لحاظ عقلانی طرفدار سلحشور باشم.

موقع نمایش و اکران فیلم، تهیه‌کننده می‌گفت از میدان 
انقلاب به پایین، طرفدار حاج کاظم هستند و از میدان 3

انقلاب به بالا طرفدار سلحشور. الان این طرز فکر سلحشور رشد کرده 
و طرفدار بیشتری دارد؛ چون سلحشور به حاج کاظم می‌گوید تو اصلا 

برای بچه‌ات برنامه‌ریزی داری؟ می‌دانی فردایش چه می‌شود؟

من چند تا فیلم با 
حاتمی‌کیا کار کردم 4

می‌گفتند تو بازیگر فیلم‌های 
حاتمی‌کیا هستی وچند تا فیلم هم 
با کمال تبریزی کار کردم می‌گفتند 

تو بازیگر کمال تبریزی هستی و بعد با آقای فرمان آرا...  انگ‌زدن کار را 
آسان می‌کند. من انگ نمی‌زنم، تحلیل می‌کنم. آنهایی که پرچم‌شان 
جلوتر از خودشان حرکت می‌کند، خیلی زیاد قابل اعتماد نیستند. نوع 
حرف زدن، نوع آرایش سرو صورت و.... اینها پرچم می‌شود. قبل از 
خودشان پرچم‌شان را می‌بینیم. قبل از آنکه خودشان بیایند پرچم‌شان 
می‌آید. آنها پشت پرچم و عقایدشان پنهان شده‌اند، درصورتی که من 
مهم‌تر ازعقایدم هستم. چون عقایدم ممکن است زمانی تغییر بکند. من 
که عوض نمی‌شوم. من یک دوره‌ای درس طلبگی خواندم. یا در دوره‌ای 
چپ مارکسیست بودم. یا در دوره‌ای دیگر، مارکسیست را کنار گذاشتم 
و به اشکال دیگری از تفکر رو آوردم. حرف آدم تغییر می‌کند چون آدم 
تغییر می‌کند. در جامعه ما همان‌هایی که پرچم‌شان جلوتر از خودشان 
حرکت می‌کند. آنها دوست دارند بقیه را مثل خودشان بسته‌بندی 
کنند. چون خودشان را در نوعی تفکر خاص بسته بندی کردند، چون 

از طریق بسته‌بندی بقیه را می‌شناسند.

از زمان احمدی‌نژاد جشنواره از رونق افتاد. من جشنواره را 
تحریم نمی‌کنم؛ مثل دوران ۸۸ که تلویزیون را تحریم 5

نکردم؛ چون تلویزیون برای ماست و آن را تحریم نمی‌کنم. من به 
تلویزیون می‌گفتم اگر برنامه زنده داشته باشی می‌آیم. من جشنواره 
فیلم فجر را تحریم نمی‌کنم و معتقدم باید بگذارم کسانی که به 
جشنواره اعتقاد دارند، آن را برگزار کنند. برخی نمی‌توانند مخالف خود 
را تحمل کنند، ولی من می‌توانم مخالف خود را تحمل کنم؛ حتی اگر 

در قدرت باشم هم می‌توانم مخالف خود را تحمل کنم. 
من سال‌هاست جشنواره نمی‌روم و این به‌علت مخالفت با مدیران 
و دولت فعلی نیست. آنهایی که ادعای آزادی دارند و تمرین آزادی 
می‌کنند باید بگذارند مخالف آنها هم حرف خود را بزند. اگر بگذارند 
مخالف حرف خود را بزند، گفت‌وگو اتفاق می‌افتد؛ همان چالشی که 
سال‌هاست در کشور ما فراموش شده است. برای گفت‌وگو در کشور 
هیچ‌وقت دیر نیست. بگذارید جشنواره کار خودش را بکند و بعد آن را 

نقد کنید. به هر حال، من به این دلایل به جشنواره نمی‌روم.

نمایشگاه

موسیقی

اکران

نمایشگاهی از عکس‌های 
دیده‌نشده وقایع انقلاب 

خانه عکاسان ایران به 
مناسبت چهل‌وچهارمین 
سالگرد پیروزی انقلاب، 
نمایشگاه عکس »۴۴سال«، 
از  عکس‌هایی  شامل 
مهم‌ترین واقعه تاریخ معاصر 
ایران را از ۱۱بهمن ۱۴۰۱ 
در حوزه هنری برپا می‌کند. 
به گزارش همشهری، 

نمایشگاه عکس »۴۴سال« در روز سه‌شنبه ۱۱بهمن۱۴۰۱ 
ساعت۱۶ در »گالری خانه« حوزه هنری انقلاب اسلامی، 
افتتاح می‌شود. نمایشگاه عکس »۴۴سال« عکس‌هایی از 
حضور و زندگی امام خمینی)ره( در کشور فرانسه و اتفاقات 
ایران را در روزهای منتهی به پیروزی انقلاب اسامی در 
سال۵۷ به نمایش می‌گذارد؛ در این نمایشگاه ۸۳عکس از 
۱۰عکاس که ۷نفر از آنها از عکاسان آژانس عکس سیپای 

فرانسه هستند، به‌ روی دیوار می‌رود.
این نمایشگاه از چهارشنبه ۱۲بهمن‌ تا ۳اسفند۱۴۰۱ در 
روزهای شنبه تا چهارشنبه از ساعت ۱۰ الی ۱۹ و در روزهای 
پنجشنبه و جمعه از ساعت ۱۵ الی ۲۰ در گالری خانه واقع در 

حوزه هنری میزبان علاقه‌مندان است. 

برداشتن گام‌های بلند با زبان هنر
عبدالرضا سهرابی، مدیرکل 
هنرهای تجسمی وزارت فرهنگ‌ 
و ارشاد اسامی، به مناسبت آغاز 
پانزدهمین جشنواره هنرهای 
تجسمی فجر، پیامی را صادر کرد. 
در بخشی از این پیام آمده است:  
»اکنون در آستانه حرکت به‌سوی 

گام دوم انقلاب اسامی، زبان هنر بیش از هر بیان دیگری 
راهگشای میدان جهاد تبیین خواهد بود. چنانچه زبان 
رسا و بلیغ هنر در خدمت توصیف فرصت‌ها، پیشرفت‌ها و 
دستاوردهای انقلاب اسامی قرار گیرد، باید امیدوار بود که 
گام‌های بلند و مؤثر بسیاری در این میدان برداشته شود و 
بدین ‌ترتیب، زمینه‌ لازم برای خودسازی، جامعه‌پردازی، 
قوام تمدن نوین اسلامی و ظهور منجی عالم بشریت؛ حضرت 
ولی‌عصر)عج( تحقق یابد.  امید است که پانزدهمین جشنواره 
هنرهای تجسمی فجر، بتواند آغازی بر تحقق گام دوم هنرهای 
تجسمی انقلاب اسلامی باشد.«. نمایش آثار منتخب هنرمندان 
حاضر در پانزدهمین جشنواره هنرهای تجسمی فجر تا ۲۸ 
بهمن‌ماه جاری ادامه خواهد داشت. علاقه‌مندان برای بازدید 
از این نمایشگاه، می‌توانند همه‌روزه )به جز روزهای ۱۵ و ۲۲ 
بهمن ماه( از ساعت ۱۰ تا ۱۸ به خیابان ولی‌عصر)عج(، نرسیده 
به خیابان طالقانی، فرهنگستان هنر، مؤسسه فرهنگی و هنری 

صبا مراجعه کنند.‌

آغاز رایزنی‌ها برای اکران نوروزی
دبیر شورای صنفی نمایش با بیان اینکه بررسی آیین‌نامه اکران 
نوروزی و ۱۴۰۲ در هفته‌های آینده جدی‌تر انجام خواهد شد، 
تأکید کرد که فیلم‌های در حال اکران، همزمان با جشنواره فجر 

و پس از آن همچنان روی پرده باقی می‌مانند.
همایون اسعدیان به ایسنا می‌گوید:» با توجه به آخرین جلسه‌ای 
که داشتیم، فعلًا فیلم جدیدی اکران نخواهد شد اما نمایش 
فیلم‌هایی که هم ‌اکنون روی پرده هستند، همزمان با برگزاری 
جشنواره ادامه خواهد داشت و تغییری در برنامه نمایشی آنها 
به‌وجود نخواهد آمد. در این جلسه شورا، بحث‌هایی درباره 
آماده‌سازی آیین‌نامه‌ اکران سال۱۴۰۲ مطرح شد تا درباره 

اکران نوروز و سال آینده، بررسی‌های بیشتری را انجام دهیم.«
اسعدیان درباره اینکه با توجه به اولویتی که سازمان سینمایی 
برای اکران سال۱۴۰۲ براساس فیلم‌های جشنواره فجر در 
نظر گرفته آیا تاکنون در این زمینه بحثی در شورای صنفی 
نمایش مطرح شده است یا خیر؟ توضیح می‌دهد: »هم‌اکنون 
گفت‌وگو‌های اولیه درباره آیین‌نامه اکران اتفاق افتاده و بعد از 
جشنواره هم فیلم‌هایی که الان روی پرده هستند، اکران خود 
را ادامه می‌دهند تا وقتی که فروشی نداشته باشند.« اسعدیان 
همچنین درباره اینکه آیا قرار است فیلم »نگهبان شب« با توجه 
به تیزرهایی که در بعضی سینماها از آن پخش شده، به‌زودی 
به اکران برسد؟ گفت: برای اکران »نگهبان شب« تاکنون 

درخواستی ارائه نشده است.‌

همزمان با چهل‌ویکمین 
جشنواره بین‌المللی تئاتر فجر، تئاتر

اتحادیه تئاتر جهان اسام 
راه‌اندازی شد؛ اتحادیه‌ای که در آغاز میزبان 
همایشی شد تا در این همایش، کشورهای 
اسلامی به هم نزدیک شوند و به مسائل انسان 

امروز بپردازند.
به‌گزارش همشهری، این همایش با حضور 
پژوهشگرانی از کشورهای الجزایر، ایران، تونس، 
عراق و مصر، مهمانان خارجی حاضر در جشنواره 
و با سخنانی از مدیرکل هنرهای نمایشی، دبیر 
جشنواره و دبیر این همایش برگزار شد و در 
همین برنامه از پوستر همایش هم رونمایی شد. 
در این همایش، کاظم نظری، مدیرکل هنرهای 
نمایشی صحبت‌کرد. وی درباره شکل‌گیری این 
اتحادیه گفت: »امیدواریم این اتحادیه بتواند 
مقر، شیوه‌نامه، اساسنامه و اعضایی داشته باشد 
تا بتواند برای گسترش تئاتر در جهان اسام 

برنامه‌ریزی کند.«
در ادامه‌کوروش زارعی، دبیر جشنواره تئاتر فجر 
توضیح داد: »امیدوارم با شکل‌گیری این اتحادیه 
اتفاقی بزرگ در تئاتر جهان اسام رخ دهد.‌‌ به 

واسطه تئاتر بتوانیم به هم نزدیک‌تر و واحدتر 
شویم و صلح و دوستی را در جهان بسط و گسترش 
دهیم. کشورهای اسلامی در فرهنگ و سیاست و 
اقتصاد رشد چشمگیری در جهان داشته‌اند و تئاتر 
نیز باید این توسعه و پیشرفت را داشته باشد و ما 
با هم و در کنار هم می‌توانیم تئاتر جهان اسلام را 

گسترش دهیم.« 

این دبیر از تئاتر به‌عنوان هنر گفت‌وگو یاد کرد 
و یادآور شد: »با تئاتر می‌توانیم بین تمدن‌ها، 
کشورها و فرهنگ‌های مختلف گفت‌وگو و ارتباط 
برقرار کنیم. همچنان‌که تئاتر هنری است که به 
مسائل مرتبط با انسان می‌پردازد و با این وصف 
می‌توانیم با آموزه‌های اسامی خود، صلح و 
دوستی را که حلقه مفقوده و گمشده جهان امروز 

است، پیدا کنیم و بین تمام اقوام و مردم جهان 
اتصال دهیم. تئاتر چیزی جز پرداختن به اخلاق و 
انسانیت نیست و امیدواریم این اتحادیه محوری 
برای گردهمایی هنرمندان تئاتر جهان اسام 
باشد تا به انسان امروز بپردازیم و نقش‌مان را در 

جهان تئاتر به‌درستی ایفا کنیم.« 
در ادامه، پژوهشگران و سخنرانان حاضر در این 
همایش به ارائه مقالات خود پرداختند که می‌توان 
به ارائه مقاله توسط جمال الکرمی، کارگردان تئاتر 
و رئیس بخش هنری تئاتر ملی الجزایر اشاره کرد 
که نخستین سخنران این همایش بود که مقاله 
خود را با عنوان امکانات تئاتر در جهان اسام 

)نقاط قوت و ضعف( ارائه کرد. 
حسن رحیم‌پور ازغدی، عضو شورای‌عالی 
انقلاب فرهنگی جمهوری اسامی ایران نیز 
با موضوع جهان اسام سخنرانی کرد. ریاض 
زمال، استاد دانشکده عالی موسیقی و تئاتر 
تونس مقاله‌ای با عنوان توانمندی‌های موجود 
در جهان اسام )نقاط قوت و ضعف( دارد و از 
دیگر مهمانان این همایش می‌توان به‌عبدالکریم 
 عبود، رئیس دانشکده هنرهای زیبای بصره

 اشاره کرد.

2 روز مانده

بازگشت بخش بین‌الملل بعد از ۹ سال جدایی
۲۶ فیلم از ۲۵ کشور به فجر چهل‌و‌یکم می‌آیند 

جشنواره بین‌المللی فیلم فجر، ۹سال بعد از جدایی از فیلم 
فجر ‌دوباره در بهمن‌ماه میزبان فیلم‌های خارجی می‌شود. در 
بهمن ۱۳۹۳ با تصمیم علیرضا رضاداد، دبیروقت جشنواره، 
بخش بین‌الملل از بخش ملی تفکیک شد که نتیجه‌اش برگزاری 
جشنواره بین‌الملل در اردیبهشت ۱۳۹۴ بود؛ جشنواره‌ای که 
برگزاری‌اش با انتقادهای زیادی همراه بود و پس از آن جشنواره 
جهانی فیلم فجر با دبیری رضا میرکریمی رسما اعلام حضور کرد؛ 

جشنواره‌ای که برگزارکنندگانش کوشیدند در حد مقدور و ممکن 
به استانداردهای فستیوال‌های جهانی نزدیک شوند. درباره 
دستاوردها و کاستی‌های جشنواره جهانی فجر نکات زیادی 
را می‌شود مطرح کرد؛ ضمن اینکه تفکیک بخش بین‌الملل، به 
تمرکز جشنواره فیلم فجر بر سینمای ایران انجامیده بود. ادغام 
جشنواره جهانی در جشنواره فیلم فجر یکی از چالش‌برانگیز‌ترین 
تصمیمات محمد خزاعی، رئیس سازمان سینمایی دولت سیزدهم 
بود؛ اتفاقی که معنایش تعطیلی فستیوالی بود که هر سال 
اردیبهشت‌ماه در پردیس چهارسو برگزار می‌شد. هر چه بود 
داستان جشنواره جهانی تمام شد تا فیلم فجر بعد از ۹ سال 
دوباره به تنظیمات کارخانه بازگردد. نخستین دوره جشنواره 

فیلم فجر در بهمن ۱۳۶۱ به‌صورت بین‌المللی برگزار شده بود. در 
دوره‌های دوم و سوم، جشنواره صرفا تولیدات داخلی را پوشش 
می‌داد و از دوره چهارم فیلم‌های خارجی به‌عنوان بخش جنبی 
به جشنواره اضافه شد. در سال‌های بعد هم فیلم فجر به‌صورت 
ادواری میان نمایش فیلم‌های خارجی در بخش‌های جنبی و 
مسابقه بین‌الملل در نوسان بود تا دوره شانزدهم که جشنواره 
فیلم فجر رسما بین‌المللی شد و بخش‌های رقابتی‌ای برای حضور 
فیلم‌های خارجی در آن تعریف شد. از میانه‌های دهه 70 تا اوایل 
دهه 90، بخش بین‌الملل در نیمه اول جشنواره فجر برگزار می‌شد 
و حالا در سال ۱۴۰۱ قرار است شاهد بازگشت فیلم‌های خارجی 

به فیلم فجر باشیم.

سعید مروتیگزارش
روزنامه‌نگار

همایش اتحادیه تئاتر جهان‌اسلام افتتاح شد 
اندیشمندان جهان‌اسلام در تئاتر فجر

این روزها هنرمندان و فعالان عرصه 
فرهنگ، درباره اینکه آیا باید موسیقی

فعالیت‌های حرفه‌ای‌شان را پس از 
روزهای پر التهاب چند‌ ماه اخیر از سر بگیرند یا نه، عقاید و 
نظرات مختلفی دارند. عده‌ای معتقدند که باید به‌کار کردن 

ادامه داد و عده‌ای دیگر عقیده‌ای خلاف این دارند.
علی رهبری، موسیقی‌دان و رهبر نامی ارکستر  نیز به 
 تازگی در گفت‌وگو با ایسنا در این‌باره حرف‌هایی زده که 

در ادامه می‌خوانید:

اعتراض هنرمندان به مشکلات موجود، حق مسلم 
آنهاست؛ زیرا هنرمند احساساتی است و وقتی احساسات 1

مردم را می‌بیند، تحت‌تأثیر قرار می‌گیرد. ولی آنچه را که متوجه 

نمی‌شوم این است که هنرمند هنرش را عرضه نکند و به روی 
صحنه نرود. درست مانند این است که آشپز، آشپزی نکند و رفتگر 
هم خیابان‌ها را تمیز نکند. هنر یک موسیقی‌دان، روی صحنه 
نمایان می‌شود و ممانعت از این حضور، تنها به‌خود هنرمند آسیب 
می‌زند. اما بدتر از اینکه یک هنرمند روی صحنه نرود، تهدید آنها 

برای روی صحنه رفتن است.
 روی صحنه نرفتن هنرمندان موسیقی آن هم در 

مملکتی که موسیقی همیشه با دشواری همراه بوده 2
است. خیلی‌ها آرزو داشته‌اند موسیقی نباشد و استادان 

بزرگی مانند روح‌الله خالقی و حسین دهلوی برای ماندن 
موسیقی تلاش و مبارزه کرده‌اند. چه تأثیری داشته 
است که هنرمندان در اعتراض به اتفاقاتی که افتاده، 

خودشان موسیقی را تحریم کرده‌اند؟ این امر باعث 
چه تغییراتی می‌شود؟

اینکه هنرمندان احساس خود را 
به‌عنوان موسیقی‌دان مطرح کنند، 3

اصلا اشتباه نیست، ولی اگر مثلا خود من 
به‌عنوان رهبر ارکستر از کارم کناره‌گیری 

کنم، به کجا کمک خواهد کرد و چه اثری خواهد داشت؟ البته هر 
جایی هم که این اقدامات اثر داشته باشد، مطمئن باشید در ایران 

اثری نخواهد داشت.
 از »بی بی‌سی« به من ایراد گرفته اند که چرا به روسیه 

که با اوکراین وارد جنگ شده است، رفته‌ام؟ پاسخ من 4
به این سؤال این بود که وقتی انگلیسی‌ها و آمریکایی‌ها بغداد 
عراق را به طرز خیلی بی‌رحمانه‌ای بمباران می‌کردند و ۱۵۰ هزار 
نفر را کشتند، من در انگلیس رهبر ارکستر بودم، پس می‌بایست 
دیگر کشورها، همان زمان من را تحریم می‌کردند. همچنین 
اگر قرار بود جایی را تحریم کنیم، باید طی همان سال‌ها، 
آمریکا و انگلیس را تحریم می‌کردیم. اگر این اتفاق 
افتاده بود، این حرف امروز موضوعیت داشت. از 
طرفی اگر بخواهید با توجه به پیشینه تاریخی 
هر کشور تصمیم به حضور در آنجا بگیرید، 
به هیچ کجای اروپا نمی‌توان رفت، چون 
هر کدام از کشورهای اروپایی از 
بلژیک گرفته تا آلمان، همه 

مشکلات بزرگ و اساسی دارند.

روی صحنه نرفتن، فقط به‌خود 
موسیقی‌دان لطمه می‌زند

رهبر بین‌المللی ارکستر مطرح کرد

متقاضی

در مجموع ۵۷۸ فیلم از ۷۲ کشور متقاضی حضور در بخش بین‌الملل 
شامل سینمای سعادت و جلوه‌گاه شرق )مسابقه سینمای کشورهای 
آسیایی – اسلامی( شدند. علاوه‌بر ایران، کشورهای ایتالیا، مالزی، 
سنگاپور، پرتغال، روسیه، چین، قرقیزستان، آرژانتین، هند، شیلی، 
تاجیکستان، استونی، لتونی، هلند، ایرلند، آلمان، استرالیا، بنگلادش، 
کانادا، لهستان، انگلستان، ترکیه، میانمار، سوئیس، بلژیک، فرانسه، 
اندونزی، رومانی، اوکراین، دانمارک، لوکزامبورگ، سوئد، عراق، 
هنگ‌کنگ، مولداوی، ارمنستان، یونان، مغولستان، ژاپن، قزاقستان، 
چک، آذربایجان، مکزیک، آمریکا، اسپانیا، بلغارستان، برزیل، بلاروس، 
سریلانکا، تونس، گرجستان، صربستان، دومینیکا، کره‌جنوبی، 
لیتوانی، مصر، سوریه، عمان، تایوان، لبنان، مراکش، فنلاند، کویت، 
مقدونیه، کامبوج، قطر، نروژ، اتریش، ویتنام، تایلند و ایسلند آثارشان 

را برای حضور در بخش بین‌الملل این دوره از جشنواره ثبت کرده‌اند.

13
92

ل 
 سا

لل
الم

ین‌
ش ب

 بخ
یه

تام
خت

ا

بی
اس

هم
ا ط

رض
علی

ی/ 
هر

مش
س: ه

عک

 ۲۶
فیلم

 ۲۵
کشور

 ۵۷۸
فیلم

 ۷۲
کشور


